ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ BẢO CƯỜNG

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:      /TB-UBND Bảo Cường, ngày       tháng 3 năm 2024

THÔNG BÁO

Kết luận của Chủ tịch UBND xã Phan Thanh Nam

 tại phiên họp thường kỳ tháng 3 năm 2024

Ngày 04/3/2024, Chủ tịch UBND xã Phan Thanh Nam chủ trì cuộc họp

với các cơ quan, đơn vị, các cán bộ, công chức, người hoạt động không chuyên

trách để đánh giá nhiệm vụ phát triển kinh tế - xã hội, an ninh - quốc phòng

tháng 02 năm 2024, triển khai nhiệm vụ phát triển kinh tế - xã hội, an ninh -

quốc phòng tháng 3 năm 2024 trên địa bàn xã Bảo Cường.

Dự cuộc họp có Thường trực Đảng ủy xã, Thường trực HĐND xã, Lãnh

đạo UBND xã, Thường trực UB MTTQ xã, trưởng, phó các tổ chức đoàn thể

chính trị xã hội xã; cán bộ, công chức, người hoạt động không chuyên trách xã;

lãnh đạo các trường học, trạm y tế, trưởng các xóm trên địa bàn xã.

Sau khi nghe các cơ quan, đơn vị, các cán bộ, công chức, người hoạt động

không chuyên trách báo cáo các nội dung liên quan, cuộc họp tiến hành thảo luận.

Kết thúc các nội dung cuộc họp, tiếp thu ý kiến phát biểu của đại biểu dự họp,

Chủ tịch UBND xã Phan Thanh Nam kết luận như sau:

1. Giao Ban Chỉ đạo sản xuất nông nghiệp: Chỉ đạo chăm sóc lúa vụ

chiêm năm 2024; tích cực bám sát các xóm chỉ đạo và chăm sóc lúa, quan tâm

thực hiện đảm bảo nước tưới cho sản xuất.

2. Giao bộ phận địa chính - nông nghiệp

- Tập trung hướng dẫn và thực hiện về chuyển mục đích sử dụng đất đã

được huyện phê duyệt.

- Phối hợp với huyện và đơn vị thi công giải phóng mặt bằng tuyến đường

Bảo Cường - Đồng Thịnh - Định Biên.

3. Giao Văn hóa - Xã hội: Phối hợp với Hội Người cao tuổi tham mưu

chức chúc thọ, mừng thọ cho các cụ cao tuổi: Thời gian xong trước ngày

10/3/2024.

4. Giao Tài chính - Kế toán

- Thanh toán dứt điểm các khoản nợ năm 2023 và quý I /2024.

- Thanh toán các công trình xây dựng đã có nguồn vốn.

- Thanh toán mua sắm khu vui chơi người già trẻ em khu trung tâm.

2

5. Giao Văn phòng UBND xã: Tham mưu tổ chức hội nghị CBCC và

người lao động, xong trước 10/3.

6. Giao Văn hóa - Xã hội: Các đồng chí BCH Đảng bộ, BCĐ sản xuất

nông nghiệp phụ trách các xóm đôn đốc việc hoàn thành giao chỉ tiêu phát triển

kinh tế - xã hội giao đến từng hộ, xong trước 15/3/2024.

7. Giao cho các cán bộ, công chức, người hoạt động không chuyên trách

xã, lãnh đạo các trường học, trạm y tế, các trưởng xóm trên địa bàn xã theo chức

năng nhiệm vụ tham mưu cho UBND và tổ chức thực hiện nhiệm vụ quyết liệt

ngay từ ngày đầu tháng, đầu năm 2024. Cán bộ, công chức và người lao động

thực hiện nghiêm túc công tác cải cách hành chính; kỷ luật, kỷ cương hành chính.

Trên đây là Kết luận của Chủ tịch UBND xã tại phiên họp thường kỳ tháng

3 năm 2024. UBND xã thông báo đến các cơ quan, đơn vị, các bộ phận chuyên

môn biết, thực hiện./.

Nơi nhận:
- TT Đảng ủy;

- TT HĐND xã;

- Lãnh đạo UBND xã;

- Thường trực UB MTTQ xã;

- Các tổ chức đoàn thể xã;

- Cán bộ, công chức, NHĐKCT xã;

- Các trường học, trạm y tế trên địa bàn xã;

- 08 xóm;

- Lưu: VP.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Xuân Vy

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-03-04T09:30:24+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Nguyễn Xuân Vy<vynx.dinhhoa@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-03-04T10:25:05+0700
	Tỉnh Thái Nguyên
	Ủy ban nhân dân xã Bảo Cường<baocuong.dinhhoa@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-03-04T10:25:06+0700
	Tỉnh Thái Nguyên
	Ủy ban nhân dân xã Bảo Cường<baocuong.dinhhoa@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-03-04T10:25:12+0700
	Tỉnh Thái Nguyên
	Ủy ban nhân dân xã Bảo Cường<baocuong.dinhhoa@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!